CAP. XXVII.

De Resignatione, que fit Simoniacæ.

Primo queritur, An resignatio, in qua Simoniacæ vitium committitur, robur & vim villam habeat? Minime, teste Innocentio in c. Cum uniuersorum, de Rer. permis. Archidiacono in c. Ordinationes. I. quæst. I. Qui etiam, cum beneficium sic resignatum conferetur ei, cuius gratia est Simoniacæ in resignatione cōmissa, est irritum & inane quod sit. Glosa in c. Super hoc verb. Pecunia, de renūcia. Verū dubitatur,

An dict. resignatio ipso iure sit irrita? Olim esse iure communis non videtur fuisse irrita: nam in cap. Prohib. I. quæst. I. ait Pontifex prærietur, & c. qui alium. Et cap. Institutionum de Simoniacæ, in occulto Simoniacæ sententia definita, quia quis beneficio deiicitur, est requisita. Ariute novo nemo dubitat, resignationem per Simoniacam factam, ipso iure esse irritam & inanem. Patet in extrauaganti Matt. V. in Concilio Constantiensi edita, que incipit: Multa, illi sverbus: Volentes, collationes, & promissiones per Simoniacam factas, sive nullas: & promissos, ipso iure & factio fore excommunicatos. Et in Extrauag. Pauli III. Cum de restitut. de Simoniacæ, inter communis, in alijs verbis: Electores possidentur, confirmationes promissiones, seu quæfuis alias distinctiones, quæ Simoniacæ contingit labore polluti, viribus omnibus carere voluntus. Et in Ecclesiis, Monasterijs, Dignitatibus, Personatis, Officijs Ecclesiasticis, & quibusvis beneficijs, aut aliquo eorum custodiam nullatenus acquiratur: nec in facias aliquis franchises, sed ad illorum omnium quæ, & cap. restitut. sub anima sua periculo sit adstrictus. Idem que q. statutum et in Concilio Constantiensi eisdem pene verbis: & addicte hoc etiam: Statuentes insuper, quod dantes & recipiente, ipso factio sententiam excommunicationis incurvant, etiam si Pontificis, vel Cardinalis presulem agnoscat: Nec non in Concilio Laterani, sub Leone X. in Constitutione decima: etiatis, cuius est initium: Sospensa, renouata in omnes peccata, sive per Romanos Pontifices, sive per Concilia in Simoniacos constituta. Tandem Pius V. edita Constitutionem, cuius principium est: Cum primum anno primo, ubi sic ait: Et ut Simoniacæ prævaricantes & labores precessentes abeantur, Constitutiones antecellis nostrorum contra Simoniacos editas, & praefixim Pauli I. inuolabilitate obseruantur mandamus. Et delinquentes tam in sacrorum Ordinum receptione quam in beneficiorum affectione, statuimus eiam inferius penitentia, non fra voluntate offici volumus. Quicunque igitur defraudebit crimen Simoniacæ prævaricatio commissive consultus fuerit, in consequentiis Ordinibus, eo ipso si ab illorum executione per decennium sine ipso dispensatio suspensus, & per annum certibus annis recuperetur. Qui dignitates Ecclesiasticae Simoniacæ acquisierint, illae sit ipso iure privatis, & in sacrum inhabebit ad eas, & quocumque alias obtinendas. Qui beneficium aut Officium Ecclesiasticum Simoniacæ adeptus fuerit, illa similius sit ipso iure privatus, & adfrumentum omnium gnos perceptarum, restitutio teneatur: & perpetuo sit inhabebit ad eam, & quocumque alia beneficia Ecclesiastica obsequenda. Si que accidere crimen plures commisive consultus fuerit, præter separatas penas eiam corporaliter panatur. Et ab Ordinibus Ecclesiasticis degradatus, a fideliuum conserto ejiciatur. Ita Constitutio. Hinc apparet, beneficio per Simoniacam obtinutum, posse à quocumque alio impetrari, quia ipso iure vacat. Abbas in capit. Cum uniuersorum, numero quinto, de Rer. permis.